
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAI 
CNPJ 13.982.624/0001-01 

  Rua Tibério Fausto, 426, Centro - CEP 46360-000 – Pindaí – BA 
                               Fone (77) 3667-2245 

                                                                   
     DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2025 

 
 
 

Processo: N.º 104/2025 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE PINDAÍ 
 

Contratada: 50.464.419 JAIR GUIMARÃES NOGUERIA 
  

Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando Serviços de marcenaria/serralheria para a 
manutenção corretiva e pequenos reparos dos móveis das secretariais municipais, 
deste município, sob o regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor 
preço global.  
 

Valor Mensal: R$ 62.426,67 (sessenta e dois mil e quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e sete 
centavos) 
 

 
Dotação 

Orçamentária: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  
03.003 - SECRETARIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO 

                                              04.004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
                                              05.005 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                              06.006 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
                                              07.007 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE              

                            
PROJETO/ATIVIDADE  
2017- GESTÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO 

                                              2098- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENSINO BÁSICO 
                                              2070- GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
                                              2057- GESTÃO DO FMAS 
                                              2164- GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA     

                                                   
ELEMENTO DE DESPESA 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA  
 

Base Legal: 
 

ART. 75, INCISO II e §§ 1º e 3º e c/c Art. 176 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021; 
DECRETO FEDERAL Nº 12.343/2024 e DECRETO MUNICIPAL Nº 054/2025.  
 

 
Assinam: 

MUNICÍPIO DE PINDAÍ – JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 
50.464.419 JAIR GUIMARÃES NOGUERIA - inscrita no CNPJ Nº 50.464.419/0001-72 
 

 
Pindaí- BA, 18 de fevereiro de 2025. 

 
   

 
__________________________________ 
JOÃO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA 

Prefeito Municipal 


